
ZADNY CLOVEK

František Kriegel je dnes většinou znám pouze jako člověk, který jediný v srpnu
1968 odmítl podepsat moskevský protokol. Jeho životní osudy jsou ovšem
spletitější. Narodil se v ukrajinském městě Stanislaviv, v Praze vystudoval 

medicínu, bojoval ve španělské, čínské a barmské válce. Zapálený komunista, 
který v roce 1948 pomáhal budovat Lidové milice a později se dostal až na 

špičku stranické nomenklatury. Disident, který nikdy nepřestal věřit 
v komunistické ideály. Autor na knize pracoval dvacet let, čerpal ze vzpomínek

Krieglovy manželky Rivy a přítele Františka Janoucha, podkladem mu byly 
i dobové dokumenty, záznamy ze stranických jednání a další archiválie, a

Nezkrácená verze na 2 mp3 CD • 
Celková délka 22 hodiny 20 minut 
Čtou Tomáš Černý a Martin Groman

8595693409336

595693 409336



10 hodin 22 minut

S čistým čelem před své soudruhy 
a spoluobčany (stopa 23-24)
Dát si do pořádku domácnost

Místo úvodu - Přemýšlení 
o Václavovi H. (stopa 1)
Ventil duše (stopa 2-3)

Medik v okovaných botách (stopa 4)
Žulový blok plný ohně (stopa 5-7)

Kche Li-ke (stopa 8-9)
Nový velký začátek (stopa 10-13)

Komunista musí být snílek 
(stopa 14-17)
Strana si žádá vyjasnění celého 
případu! (stopa 18)
Stále prožívám krásu svého 
povolání (stopa 19-20)



3-

4legelOsm jarníc.
(stopa 28-3;
Proč, proč C C : t

Kriegel versus moc 
(stopa 46-57)

Závérem - Blouznéní? 
Nebo prece kus pravdy? 
(stopa 58)
11 hodin 58 minut

Voják a lékař 
komunismu


